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KONTRATE DHURIMI
E Kuotave te kapitalit te Shogerise “ SIDI ¢ shpk

Sot me date 28.12.2013 (njézeteteté dhjetor dymijetrembedhjete) ne zyren e
noterise KOPhk, para meje noter Sabri M. Kurtaj u paraqgiten personalisht palet
kontraktuese.

Nga njera ane Lulzim Zaraj i biri 1 Zymer-it 1 datelindjes 18.05.1973 lindur
né Buz Uji Shkoder e banues ne fshatin Kalldrun komuna Qender Koplik, né
cilésiné e ortak i vetém e pérfagésues ligjor i shoqgérisé “SIDI” shpk regjistruar me nr
identifikimi tregtar NIPT K18409705F , i identifikuar npm ID nr 027419493 léshuar
me 27.08.2009......cccciiiiiiiiiiiiiiiiiiian, 1 cili ketu e né vazhdim do quhen “Dhuruesi”

Nga ana tjeter Merita Zaraj e bija e Zymer-it e datélindjes 10.10.1978 lindur
ne Gjormé Shkoder e banuese ne Kalldrun komuna Qender Koplik e identifikuar
npm ID nr 028538489 léshuar me 26.02.2010
................................................................ ketu e ne vazhdim do te quhet “Pranuesi”,
Se bashku referuar si “Palet”;

Me kerkesen e paleve te sipershenuara, ne pajtim me kerkesen dhe deklarimet
e vullnetshme te bera ne pranine time ,une noteri i autorizuar gojarisht nga palet
per perdorim dhe trajtim te te dhenave personale te tyre redaktoj dhe vertetoj kete
kontrate si me poshte...

-Objekti I Kontrates

Objekt i kesaj kontrate eshte dhurimi I kuotave te kapitalit te shogerise SIDI
shpk nga ana e dhuruesit Lulzim Zaraj zoterues i 100% té kuotave té kapitalit né
favor te perfituesit bashkéshortes Merita Zaraj dhe pranimi me vullnet té liré prej
kesaj te fundit , e cila pas regjistrimit té aktit prané QKR (Qendra Kombétare e
Regjistrimit) mbetet ortake e vetme ,pérfagésuese ligjore e kesaj shogerie, dhe
administratore e shoqérisé pér njé afat 5 (pesé€) vjecar, duke marre persiper te
gjitha te drejtat e detyrimet qé€ rrjedhin nga zotérimi i kuotave té€ shoqerisé SIDI
shpk karshi té tretéve ,cdo kreditori ,apo institucioneve té ndryshme shtetérore. .

-Te Drejta Dhe Detyrime Te Paleve

-Me nenshkrimin e kesaj kontrate ,dhuruesi humbet kapitalin e shoqgerise
dhe zoterues i vetem I kesaj behet perfituesi I sipershenuar me te gjitha te drejtat e
detyrimet e saj. )
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-Pérfituesi ,ﬁ)e_rr pé€rsipér njohjen dhe respektimin e té gjitha detyrimeve
financiare e ligjare’ qé gjinden né datén e nenshkrtimit té kesaj kontrate né emer e
pér llogari té€ sheqérisé SIDI shpk qofshin kéta institucione shteterore ,palé té treta
apo kreditor té shoqgérisé.

-Dhuruesi gé kalon kuotén dhe perfituesi pérgjigjen né ményré solidare ndaj
shoqgérisé pér detyrimet g€ rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti i kalimit té
kuotave, deri né€ c¢astin e regjistrimit té kalimit t€ kuotave prane QKR. .

Regjistrimi i kalimit té kuotave ka efekt deklarativ.

-Kjo kontrate u lidh me titull akt kalimi i kuotave pjesmarrese te kapitalit ,dhe
i njihet e drejta e kryerjes se procedurave ligjore te regjistrimit prane QKR (Qendra
Kombetare e Regjistrimit)

Kushte te tjera midis paleve nuk ka,

-Baza Ligjore

Si baze ligjore e perpilimit te kontrates dhe zgjidhjes se cdo konflikti te
mundshem ,bazuar ne Kodin Civil ne fuqi te Republikes se Shqiperise, nenit 73 té
ligjit nr 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” si dhe sipas
nenit 43 té ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit.

Te gjitha kushtet e tjera ge nuk trajtohen ne kete Kontrate jane te zbatueshme
per palet sipas akteve ligjore dhe nen ligjore ne fuqi.

-Dispozita te Ndryshme

Kontrata u perpilua ne 4 (kater) kopje origjinale te njejta,prej te cilave nje per
arshiven noteriale , dhe kopjet e tjera paleve ,per te ndjekur procedurat e regjistrimit
prane QKR.

Paleve, pasi rane dakort per cdo gje, iu lexua kjo kontrate, te cilet u shprehen
se e kane kuptuar dhe e pranojne ate sic eshte redaktuar me siper,dhe se eshte ne
pajtim me interesat e tyre e me deshire te plote e vullnet te lire e nenshkruan
rregullisht ne pranine time.

Sa siper une noteri e vertetoj bazuar ne ligjin nr 7829,dt 01/06/ 1994 “PER
NOTERINE “
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